[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ИМИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023

с.Имисское

№32-п

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 27.04.2018 № 46-п «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Имисский сельсовет»

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Имисский сельсовет, утверждённым решением сельского Совета депутатов от 15.04.2016 № 08-30-р  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Имисский сельсовет», администрация Имисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации сельсовета 27.04.2018 № 46-п «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Имисский сельсовет» (в редакции постановлений администрации сельсовета от 25.03.2019                  № 9-п, № 36-п от 25.12.2020) внести следующие изменения:
1.2. строку 8 таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	8
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего средств на реализацию программы: 105,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2022 год – 20,0 тыс. руб.,

2023 год – 10,0 тыс. руб.,

2024 год – 25,0 тыс. руб.

2025 год – 25,0 тыс.руб
2026 год – 25,0 тыс.руб

В том числе:

средств бюджета МО: 105,0 тыс. руб., в т.ч.:

2022 год – 20,0 тыс. руб.,

2023 год – 10,0 тыс. руб.,

2024 год – 25,0 тыс. руб.

2025 год – 25,0 тыс.руб

2026 год – 25,0 тыс.руб

1.3. Раздел 6  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Всего средств на реализацию программы: 105,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2022 год – 20,0 тыс. руб.,

2023 год – 10,0 тыс. руб.,

2024 год – 25,0 тыс. руб.

2025 год – 25,0 тыс.руб.

2026 год – 25,0 тыс.руб

В том числе:

средств бюджета МО: 105,0 тыс. руб., в т.ч.:

2022 год – 20,0 тыс. руб.,

2023 год – 10,0 тыс. руб.,

2024 год – 25,0 тыс. руб.

2025 год – 25,0 тыс.руб

2026 год – 25,0 тыс.руб

1.4. Приложение   3, 4, 5, 6  к паспорту Программы изложить в новой редакции как приложение 1, 2,3,4  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Демьянову Е.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Имисские зори».

Глава сельсовета

 Е.В.Фоминых

 Приложение 1

к постановлению администрации

от 25.12.2022 № 32-п

Приложение 3  к паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры

 и массового спорта в муниципальном

образовании Имисский сельсовет

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Распределение планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная

программа
	Развитие физической культуры

 и массового спорта в муниципальном

образовании Имисский сельсовет
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	20,0

	10,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Пропаганда здорового образа жизни среди населения
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	всего расходные обязательства
	816
	1105
	0220080810
	244
	20,0

	10,0
	25,0
	25,0
	25,0

Приложение 2
к постановлению администрации

от 25.12.2022 № 32-п

Приложение 4 к паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры

 и массового спорта в муниципальном

образовании Имисский сельсовет

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная

программа
	Развитие физической культуры и массового спорта
	Всего
	20,0

	10,0
	25,0
	25,0
	25,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	20,0

	10,0
	25,0
	25,0
	25,0

	юридические лица

Приложение 3
к постановлению администрации

от 25.12.2022 № 32-п

Приложение 5 к паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры

 и массового спорта в муниципальном

образовании Имисский сельсовет

	Перечень мероприятий программы

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
п/п
	Наименование программы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Цель: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	Задача 1. Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Имисского сельсовета

	программа  «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Имисского сельсовета
	x
	x
	x
	244
	20,0

	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.
	Мероприятие 1  Спартакиада, посвященная дню защитника отечества
	Администрация Имисского сельсовета
	816
	1105
	0220080810
	244
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Мероприятие 2  Шахматный турнир
	Администрация Имисского сельсовета
	816
	1105
	0220080810
	244
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

Приложение 4

к постановлению администрации

от 25.12.2022 № 32-п

Приложение №6

к паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры

 и массового спорта в муниципальном

образовании Имисский сельсовет

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета

 и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

 (с расшифровкой по главным распорядителям средств местного бюджета, основным мероприятиям,

а также по годам реализации муниципальной программы)

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам
	Примечание

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	 Развитие физической культуры

 и массового спорта в муниципальном

образовании Имисский сельсовет
	всего расходные обязательства
	 x
	 x
	 x
	 x
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Имисского сельсовета
	 x
	 x
	 x
	x
	20,0
	 25,0
	 25,0
	 25,0
	25,0